Innocentius episcopus, servus servorum Dei, carissimo in Christo
filio Carolo imperatori Romano semper Augusto salutem et Apost.
benedictionem.

Intelleximus, quod nobilis vir (Name in den dafiir frei gelassenen
Raum nicht nachgetragen) dux Brunsuicensis ius, quod habet
magnitudo Cesarea in castro s. Lamberti et quibus-
dam locis aliis Carpentoraten. dioc., que ab imperio
Romano, cui auctore Domino presides, ecclesia Carpentoraten. tenet
in feudum, et in quorum possessione pacifica ecclesia ipsa fuit a
tempore, cuius contrarii memoria hominum non existit, donari a
te sibi de premissis tacito impetravit et quod huiusmodi
donationis pretextu prefatus dux castri et locorum pos-
sessionem ingressus ab ea per Gasbertum ep' Capentora-
tensem *) abiectus est hiis diebus.

Cum autem, fili carissime, teneamus indubie, quod, ubi tibi hec
omnia patuisset, nullus te, cuius novimus firmum esse propositum
ecclesiarum omnium iura inviolabiliter custodire, ad tantum eidem
ecclesie Carpentoratensi gravamen inferendum potuisset aliquantenus
inclinare, ac sperantes firmiter provisionis tue circa hec oportunum
remedium non deesse, serenitatem tuam attente rogamus, quatinus
ad obviandum scandalis, que non sine commotione curie nostre, pre-
textu donationis et concessionis tue huiusmodi in patria ista, que a
guerrarum fremitu hucusque, divina gratia favente, quierat, nasci pos-
sent et ad ipsam ecclesiam in pace ac suis iuribus conservandam,
concessionemet donationem huiusmodi, cum de pre-
missis omnibus possit tibi fieri prompta fides, pro divine maiestatis
reverentia, tui honoris intuitu et nostre interventionis obtentu velis
revocare ipsique duci, ne utatur eadem, expressius inhibere. Datum
Auinione V. Kal. lulii pontificatus nostri anno tertio.

b. 1375 M ai 2 (VL. Non Maii anno V.).

Papst, Gregos XL bittel dean.  Heszog ~won
Biraunsehweig, ~“der ysich bliisheir schiomidurch
seine: heryvotragende Treme im Diemste der
Kirche gegen ihre Feinde bewdhrt habe, er moge
kraft seines hohen Ansehens und seiner Vereh-

1) Vatik. Archiv, Reg. Secr. Vat. 237 . 128.

#) Bei K. Eubel, Hierarchia I S. 174 wird er Guaffredus, S. 309 Gauffredus
de Lucinge genannt. Er war vorher im Besitze des Bistums Lausanne gewesen,
das er als Kanzler der Kirche von Cahors und pipstlicher Notar erhalten hatte.

Kleinere Mitteilungen 151

rung, dieerbeiden Deutschen (Rittern)im papstlichen
Solde geniesse, diese letzteren zum standhaften
Ausharren im Kriegsdienste fiir die Kirche er-
mahnen!).

Gregor XI. dilecto filio nobili viro Ottoni duci Brunswicensi sa-
lutem etc. Licet dilecte fili tuos sciamus solicitudines et labores
.promptissimos ex tua fidelitate eximia prodeuntes, quos pro honore
et statu Romane ecclesie subis assidue, tamen quia exhortatio viris
bonis atque prudentibus presertim a Christi vicario facta debet boni
operis producere incrementum et propter urgentem necessitatem scri-
bimus capitaneis ecclesie prelibate, ne te, qui es principalior
omnibus, preterisse videamur, nobilitatem tuam strenuam exhor-
tamur attentius et rogamus, quatenus isto tempore, quo hostes dicte
ecclesie totum suum conatum contra fideles dicte ecclesie facere mo-
liuntur, sis non solum solita sed maiori magnanimitate cordatus ad
conatus huiusmodi repellendos tuisque monitis et exemplis Theo -
tonicos, qui communiter te reverentur et diligunt, con-
fortes et inducas ad perseverandum constanter in servitiis ecclesie
memorate. Et quia intelleximus, quod nonnulli subditi dilecti filii
nobilis viri ... marchionis Montisferrati #) hostibus Romane ecclesie
victualia concedunt et conversantur diversimode cum eisdem, cum
hec, si contineant veritatem, sint contra debitum rationis et honoris
tui ac marchionis prefati, rogamus nobilitatem eandem, quatenus pre-
missa facias effectualiter prohibere ac subditis dicti marchionis dare
licentiam dicta blada et alia- victualia ad civitatem Vercellen. libere
convertendi.